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bosmanóv!, którzy zostają przemianowani na star­
szych bosmanów. 

Art. Hl4. , Szeregowi marynarki wojennej, któ­
rzy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia zostali mianowani przez Ministra Spraw 
Wojskowych lub upoważnionych do tego przerożo­
J:ych szeregowymi zawodowymi, zatrzymują nadam! 
im stopnie i pozostają jako szeregowi zawodowi ma­
rynarki wojenil'ej VI służbie zawodowej prz:::z okres 
czasu, na j akl się zobowii:l,zali, przyczeill mianowani 
podmajstrzymi wo jskowymi zostają przemianowani 
na matów, mianowani młodszymi majstrami wojsko­
wymi -- na bosmanmatów, mianowani majstrami 
,'/oiskowymi. -, na bosmanów, mianowani starszymi 
!:~aj strami wojskowymi - na starszych bosmanów. 

Po wygaśnięciu zobowiązań szeregowi ci mogą 
p.:;zo:::tav,-ać .wsłu~ćbie zawodowej w marynarce ViO ­

jerme j na ogólnych zasadach, określonych VI niniej­
~zcm rozporządzeniu . 

A!,t, 1C5. Ochotnicy, którzy przed 'lv-eJ SClem 
w życie ninie jszego rozporządzenia złożyli ZObowią­
zania do :;hl~by ochotniczej w marynarce wojennrd, 
mo~ą po odbyciu w charakterze ochotników obo­
v;i.:~ó: owej , s łużby wojskowej, przewidzianej w usta­
,'ile o pO~Nszechnym obowiązku wojskowym, zostać 
pl"z~E1ianowani na szeregowych nadterminowych ma­
ryl1 ~rki Vlo;ennej na okres czasu, na jaki zobowiązali 
:;;" przy ochotniczym zaciągu. 

TYTUŁ V. 

Postanowienia końcowe. 

Art. H16. Wykonanie rozporządzenia rojnIq -
sz;?go poruc::a się Ministrowi Spraw Woj skowych 
,,;; porozumieniu z zainteresovV'anyi!1i ministrami. 

Ad. Hl7. Rozporządzenie nInleJsze wchodzi . 
w życie w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady M inistrów i Minister Spraw Woid.wwych: 

, J. Piłsudski 
Minister: K. Bartel 

lviinister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Iflinister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

I'.1inister S l{arbu: G. Czechowicz 

,Minister Sprawiedliwości: A. Meyszfowlcz 

.NlinisterWyznań Reli~ijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucl~i 

,Minister Rolnictwa: K. Niezabyfowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatlwwski 
Min~ster Komunikacji: Romoclci 

Minister Robót Publicznych: M oraczewski 

fJlinister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jur1dewicz 

IVEnister Reform Rolnych: Witold Slaniewicz 

b1~nist 'zr Poczt. i Telegrafów: Bogusław 111iedziński 

'252. 
'ID ,. Jh .. GZpOrZ~nzenle 

PJi.·(~~ydellta Rzeczypospolitej 
z dnia 7 marca 1928 r. 

Na podstawie art. L14 ust. 6 Konstytuc ji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1.926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta R~cczypospo1itci do wyda.wćlIlI C'. rozporzą­
dzeń z mocą '-'stawy (Dz~ U. R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postana whm co n2.st~puj c: 

Rozdział L . 
Przedmiot i \:'rysuko:ść :t!oaaiE-ru, o~~owiązeli uhzczenia 

. i mlIlow~edzi~hlOść. 

Art, 1. Pod2.i:l~o;iri od olej ów mineralnych 
podlega i ą wymienion2 wart. 2 przetwory, 'otrzymy­
wane w jakikolwk:k -,pasób z ropy naftowej (ole ju 
ziemnego) i gazu z~cm!ilc~o, c, to zarówno pochodze­
nia krai owc&;o, j:lk i zagran:czncgo. 

Art, 2, 1) Podatek za \100 kg. wynosi: 
a) od oleju o gęstoś ci do 7900 A r. 

przy + 15° C. . . . . . . . 14.00 zł. 
h) od oleju o gq:;'.:ośc i [Jonad 790° do 

8650 Ar. przy + 15° C. . . . . 10.50 " 
c) od oleju o gęstoś ci ponad 855° ąo 

8900 A_r. przy + 15° C. . . .. U:O" 
d) od oleju o gr ~tości ponad 8900 Ar. 

pi 'ł7 +. 15° C tudzież od ropdu 
1 wazehny . . . . . • . . . 7.00,, -

e) od pa'<'.fi:-:y i świec p<lxaHnowych . 10.50" 
f) od ~l; (:r cnu poolejov'G~~f) (mazi) o gę­

stości do 9730 A r. wlqcznie przy 
+ 15" C, smarów wozowych i smaru 
Tavott'a li. L: ':i'. smarów starych) 
oraz od oc~pdków produktów ole- ' 
jawych, pochodzących ze specjal­
nych systemóvI rozldaclo'.'1ych (C rac­
king), o fl ęs tości do 9650 Ar. przy 
+ 15° C wlqcznie 1.80 " 

2) Przetwory naftOYile, przywożone z obszaru 
wolnego miasta Gckf:ska i z zagranicy, podlegają po­
datkowi w wysokośc!, v'lymienione j , w ust'ipie 1. 

3) Minister Skarbu usiali wtasności charakte­
rystyczne poszczególnych przehvorów, wymienio­
nych w ustępie l, oraz sposoby ich badania. ' 

Ad. 3. 1) Minister Sk2.rbu uprawniony jest 
do zwolnienia od podatku lub do obniżenia podatku 
od ole jów minerainych, wymienionych wart. 2, 
przeznaczonych do por uszania sil ników Vi przemyśle 
i rolnictwie, do oczyszczania szybów naftowych, do 
nawęglania gazu świetlnego, do naprawy dróg, na 
potrzeby wojska, v'v'łaaz i przedsiębiorstw pal1stwo­
wych, wreszcie jak o środek OlJ2.Iowy, rozczyniający, 
zmiękczający 112b wyciągowy w przemyśle. 

2) Wolne są od podatku produkty następujące: 
aj pozostało ~ ci destyLlcyjne (gudr on) o gęsto­

ści pcwyż::j q.s" A r., odpac!kowe produkty 
olejowe, pochodzące ze spec jalnych syste­
mów rozkb.dowych (Cracking), o gęstości 
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''t :r. -: ,powyżej ,965° Ar.; oraz odpadki po procesie 
rafinacyjnym, np. ziemia okrzemkowa (sy-

')1.:'(, " : likat) o ' zawartości mniejszej, aniżeli 15% 
j :0" : ' parafiny" kwasy ' 'naftenowe, suHokwasy, 

, koks, ' asfalt i t. 'p. j 
;'ł,~0 ' '.b) 'r.opa, surowa; 
:,~" ,::" .,c). gaz ziemny jako gaz i wosk ziemny w stanie 
',', " " ,:, surowymj ' 

, , , ;,; :;; :Ed) wszystkie produkty, wymienione wart. 2 
,c:,..,..c:,: " ,,: jako po~legającepodatkowi, wywożone pod 
:i:,: 'i:T " '~ : kontrolą skarbową 'z rafinerji lub wolnego 

składu zagranicę lub na obszar wolnego 
, miasta Gdańska. . 

3) Minister Skarbu ,w porozumieniu z , Mini­
strem Przemysłu i Handlu ustali warunki stosowania 
przepisów ustęp.u, p~erws~~go . i drugiego. 

Ar,t. 4. 1) Do uiszczenia podatku obowiązana 
, '''jest · osoba,wprowadza.jącii , olej do wolnego obrotu. 
"\ ;-'," 2) Prży sprowadzanft:t ~oleju mineralnego z , za­
""i!rilnicy"'do uiszczenia ' p6da:tku obowiązana jest oso-

ba, na której rachunek odbywa się odprawa celna, 
" " PTzy.spl"owadzaniu zaś olejpw z wolnego miasta 

~ 9~l1:~J{a. obowiązek po,wyższy ciąży na osobie,dla 
1łtórej · ~edług . dowodów pr~ekazowych przesyłka jest 
. prz.eznaczona. 

Rzeczowa odpowie,cltialność.za podatek. 
~ -7 . ' , . , . 
':', __ ' Art~· 5. Należnoś~, przypadająca z tytułu po-
_ 'c'łilku, 'utega zaspo~ojeniu z ' oleju, podlegającego po­
:I; . a'a~k,o}\'f, z pierwszeństwem przed wszelkiemi inne­
~i przywilejami i , obciążeniami i ' może być wyegze­

' Kwowal1a . bez 'Względu na jakiekolwiek prawa osób 
trzecich; 

~, .~.,~- . . Płatność ·~podatku. 

.,' Art. ,6 • . 1l'NależnoŚ~: . przypadająca z tytułu 
' podatku, powstaje z chwilą wprowadzenia oleju mi­
:r;~~r,~lne.~o .do. wolnego obrotu i w tej chwili podatek 
WID1en byc Ulszczony. 

2) \YI razie zwłoki w zapłacie tych należności 
",będą ,miały odpowiednie zastosowanie przepisy 
, ustawy z'· dnia' 31 lipca 1924 r. ' (Dz. U. 'R. P. Nr. 73 i 

,~pDZ. S'12t)>:w brzmieniu, nadanem jej rozporządze-
. "meln> :P ·rezy.denta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 

1927 r. (Dz. U. R: P. Nr. 46, poz. 401). 
3) W . wypadkach, zasługujących na uwzględ­

'lli!,nie, " poda~,:k może być zakredytowany na warun­
' ka'chi' usta:lonych przez Ministra Skarbu, przyczem 
:rer~in' płatności m<:>że być odroczony najwyżej do 
'ddia piętnastego miesiąca szóstego, następującego po 
"tym miesiącu, w którym wywieziono oleje z rafinerii 
tub 'wolnego składu. 

.. ,,'::' 4) 'Kredytowanie podatku od olejów mineral­
hych, przywozonych z zagranicy lub z wolnego mia­
sta 'Gdańska, jest niedopuszczalne. 

.' h', ,Art. 7. 1) Nieuiszczenie w terminie zakredy­
tpw~nego podatku powoduje natychmiastową wyma­
galpość całkowitej zaległości, którą ściąga się wraz 
:z 9dsetkami w stosunku 2% . mi~sięcznie, obliczone­
mi od daty płatności podatku, przyczem każdy roz-

, poczęty miesiąc liczy się za cały. 
, ( 2) 'Ściągnięcie nieuiszczoriego podatku uskutecz­

nia 'si,ę, ,w. trybie ' administracyjnego postępowania 
przymusowego' przede'wszystkiem przez zajęcie 

i 'sprzeda! , znhjdujących się ; w przedsiębiorstwie za­
pasów olejów mineralnych bez względu na jakiekol­
wiek prawa,·osób trzecich, a następnie przez zrc~ali­
zowanię dożonego zabezpieczenia , oraz pozostałego 

,majątku podatnika, przyczem podatnik może . być sto­
sownie do uznania ,właściwych , władz skarbowych 
pozbawiony całko;wicie lub na oznaczony okres cza­
su prawa korzystania z kredytów. 

3) W wYPCidku zakredytowania. podatku przy­
stąpi się . do . zrealizowania złożonego zabezpieczenia 
dopiero po upływie dni czternastu od wyznaczonego 
terminu płatności. 

, Przedawnienie. 

Art. 8. 1) Prawo żądania zwrotu podatku, 
nienależniepobranego, przedawnia się w ciągu roku, 
licząc od , dnia uiszczenia. . 

2) Prawo żądania należnego Państwu podatku 
bez względu na to, czy jego wymiar został dokona­
ny, czy przez zatajenie wstrzymany, przedawnia się 
w ciągu 10 lat, licząc od dnia powstania obowiązku 
podatkowego. Przedawnienie prawa żądania zapła­
ty podatku przerywa każdy urzędowy krok, podję­
ty przez władzę właściwą w celu ściągnięcia należ­
ności podatku wymierzonego lub zatajon,ego • 

Wymiar należności podatkowej. 

Art. 9. Wymiar i orzekanie o należności i wy­
sokości po,datku należy do kompetencji właściwych 
władz skarbowych. 

Umorzenie lub zwrot podatku. 

, Art. 10~ Zwrot lub umorzenie podatku może 
nastąpić tylko w wypadku, gdy olej mineralny, zgło­
szony do wywozu, nie może być. wywieziony z rafi­
nerji lub wolnego składu ' w czasie zgłoszonym z po­
wodu przes'z~ody nieprzewidzianej i niezależnej . od 
woli' prżedsiębiorcy, albo też w razie zniszczenia 
oleju, obciązonego podatkiem, w drodze podczas , 
przewozu z przyczyny niezależnej od przedsiębiorcy. 

R o z d z i a ł II. 

'Postanowienia dotyczące zabezpieczenia ' poboru 
podatku. 

Art. 11. 1) Do wytwórni olejów mineralnych, 
rafineryj, destylarni, gazoliniarni i t. p. w rozumie­
niu niniejszego rozporządzenia należą wszelkie za­
budowania, w których odbywa się rafinowańie ,( oczy­
szczanie); destylowanie lub przerabianie, oraz po­
mieszczenia, służące do przechowywania tychże 
olejów. 

2) W skład wytwórni wchodzą nadto wszelkie 
miejsca- i lokaJe, ' połączone bezpośrednio z ' pomie­
szczeniami, o których mowa w ustępie poprzednim, 
z wyjątkiem biur i prywatnych mieszkań urzęd-
ników. . 

Art. 12. 1) Wytwórnie (art. 11) winny być 
urządzone w sposób, umożliwiający ' władzom skar­
bowym wykonywanie kontroli nad całkowitym prze­
biegiem produkcji, ilością i rodzajem wyprodukowa­
ni.Ch wyrobów, ich ważeniem ; i wydawaniem z wy­
twórni. 
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2) Szczegółowe w tym względzie postanowie­
nia, jak ,'ównicż przepisy, zmlerzające do uniemożli­
wi·""ia pota;cmncgo usuwania nieopodatkov.·-:=.nych 
ote jów minerainych z wytwórni, wyda .l\'linis ter 
Skarbu. 

Art. 13, PrzedsiGbiorca , zamierzający przystą~ 
pić do rafinowania (oczyszczania), destylowan~a lub 
przerubiania ole jów mil:8ralilych w nm:jozbudowanej 
lub na no.m uruchomionej wytwórni, jest obowiąza­
ny l1zysh:ać na to pozwolenie, które udziela Minister 
Skarbu VI porozumicliiu z Minis1:J:ein Przemysłu 
i Handlu. 

Op:sy i plany wytwórni. 
, Art. H. 1) Po uzyskaniu pozwolenia (art. 13) 
przedsiębiorca obowi"zany jest na cztery tYGodnie 
przed 1"02POCz~ci8m produkcji złożyc . w d,:,ćch 
egzemplarzach wiasciwemu . urzędowi , skarbovlemu 
akcyz i mOEopolów sz czegółowy opis viszysi:kich bu­
dynków i pomieszczeń, wchodzących VI skład " . .'y­
twórni, oraz opis ich technicznego urządzenia, Opis 
zawierać powinien dane co do przeznaczenia każ­
dego z oddzial:ó"iN wytwórni oraz wyszczególnien!e 
znajdujących się 'w niej maszyn, aparatów i przy­
rZildów. 

:2) Do opisu naieży dole,czyć: 
a) plan sytuacyjny z uwidoczni2niem przyna­

leżnych do wytwórni budynków i pomie-
szczeń, . 

hl plan b udynków, w których odbywać się bę­
d7.ic produl,cja, z oznaczeniem. dla każdego 
piętra rozkładu wszystkich oddzial:ów Viy­
t \Ąiórni i znaj dujących się w nich apa ratów, 
maszyn, naczyń oraz przyrządów, 

c) wykaz wszystkich naczyil, przeznaczonych 
do przechowywanią. produktów, z podaniem 
ich kszbftów oraz wymiarów geometrycz­
nych i obj::;tości w hektolitrach. 

Art. 15. 1) Po otrzymaniu opisu i planów 
(~rt. 14) urząd skarbpwy akcyz i monopolów zarzą­
dzi sprawdzenie w obecności przedsiębiorcy lub je-

. go zastępcy, czy m"ządzenie wytwórni odpowiada po­
stanowienIom, przewidzii:mym wart. 12, i wydanym 
na jego podsŁaw'ie przepisom, oraz czy złożony opis 
i plany z10dne są z rzeczywistym stanem rzeczy. 

2} Przy sprawdzeniu przedsięb iorca winien 
udzielać organom skarbowym wszelkich wymaga­
nych wyjaśnień oraz dostarczać potrzebnych przy­
rządów i odpowiedniej pomocy przy sprawdzaniu 
wymiarów naczyń. . '. 

. 3) Sporządzony w dwóch egzemplarzach przez 
organa władz skarbowych 'protokół sprawdzenia bę­
dzie podpisany przez przedsiębiorcę lub jego zastęp­
cę · a ' na~tępnie przedłożony wraz z opisem i plana­
mi do zat wierdzenia właściwej władzy skarbowej 
drugiej instancji. 

4) Po zatwierdzeniu jcdene~zemplarz proio­
kółu wraz z opisem i planami zwró~i się właściw ';:;­
mu urzędowi skarb o'..vemu&kcyz i monopolów, a dru­
gi doręczy się przedsi~biorcy lub jego zastępcy ce­
lem zachowania . w miejscu dos tępnem . w każdej 
chwili dla organów, dozorujących viytwómię. 

Art, 16. O zmianach pomieszczeń, l1wid~z­
nionych w zatwierdz\onym opisie, o zmianach urzą-

c1zdi vlytwÓi"n :i, maj ących ścisły związek z wytwa~ . 
r Z2.nicm i prz(!~howy,.val!iem przero bów, a . także 
z k ontrolą skarbow.'l, Vli"e :;zcie o zmianach, zaszfych 

'co do osób od~) oVl;c:l:, i ~d :n.ycb , przedsiębiorca winien 
donieść najpóhJiej nil dni t:r?-; po zajściu tych zmiaQ 
vvf,,,,C·:'Vo.-.-'u i,' sn"i'- ~ oro-"; 1. 0--<;' 0:1" ., k ar'bO"We; .. 0. ..... 1;- ,-,, __ l ~_ y ..... .1 .\. It. .. ,,_ l. l" • . 1.1L. _ .. ..:.'.. l' 

Ari. 17. Jc;,;eli prz2dsię biOl'c a ,,,,'strzymuje 
rl.,.cil \vyi~,~J~~ni na czas. dł~ż:~:z'Y aniżeli ~ tygo~niet ,AlI-
n",,., clrl" ' o" c o ""Dl p'~" ''' ''-'(' "'''7n rl 0w1· sl.rar'~o-""'mu· . .. U-.-H: Uj . .... ."!) 11.:'L • .;_. -:~ .L:l : !.! 'V L ..... ...... \."i: - h u '" ~."" . 

akcyz 1 EwnopOl OVl 1 lii SC!(; podatek za wszystkIe za~. 
pc~sy produktr~'\.'l , podlegających poc1atkowi(art. 2), 
któ;:e zi12.jd"ją s~ę 'Iii v.-ytv/ó rni. \VJ razie nieuiszcze­
nia POdilH::'l wymic:::Ol:e zapasy będą vlzięte pod 
zamknięcie urzędo~ve. 

WOhlC skł2.ciy okiów minzralnych, 

.. Art. HL 1 ~ \~ oh/m składem w rozutni~ni~ ni", 
mejszejo . ro:zporząc':ZCi1!a są magazyny, znajdujące 
się poza obr ,?bem wytwórni , VI których ' na mocy ze~: ' 
zwoleEla Mii11sira SL'Qr:.:m m8~q być pi"zechowywane ' 
nieopodaH~owane zapasy ole jów mineralnych przed 
v,'ydaniem i.ch do wolnego obrotu lub wywiezieniem 
poza gran:ice Rzeczypospolitej . 

2) ]Vlin!st ,2r Skarbu wyda szczegółowe pOsta~ !' 
nowienia, dotyczące urządzenia woinych składów, 
a VI szczególności sposobu Ty\,ykonywania nad niemi 
li:Ontroli. 

Kontrola skarbowa, 

Art, 19, 1) W oza!>ie trwania produkcji wy~ . 
t",ómie podlegają slałemu nadzorowi skarbowemu. 
W razie wstrzymania ruchu (art. 17) nadżór stały 
obejmie pomieszczenia, zawierające zapasy, wzięte 
pod zamknięc:'e urzc:dowe . '. . 

2) Przy 'wyl~onyV'.'adu nadzoru nad wytwór::' 
niami obowiązują przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r . . o upr2..Wl1iBniach or(;anów 'l!vykonawC2;ycp., 
wtHdz skarbo\'\fych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. '5, 
poz. 37). 

Ad, 20, 1} Urzędnikom władz skarbowych, 
powołanym do wykonywania kontroli nad produkcją, 
służy wolny wstęp w każdej porze dnia i nocy do 
wszelkich pomicszczeil wytwórni, będących W ruchu ' 
lub zawierających zapasy jej produktów. 

2) P odczas wykonywania czynności nadzór., 
czych urzędnicy skarboYli mają prawo do przeglą­
dania i sprawdzania ksiąg fabrykacyjnych oraz ksiąg, 
provvadzonych dia kontroii produkcji w wytwórni, · 
dokonywania VI celach podatkowych analiz produk­
tów rafinowania, destyIOINania 'lub pqerobu i korzy­
siania w tym celu bszptatnie z urządzeń pracowni 

1 • • .. 
cnemlCZl1 e J. 

3) Przy wylwnyw2.niu kont roli nad ruchem 
osobowym i towarowym z wytwórni urzędnicy skar­
bOV.li uprćn'lJni eni Si1 przedsiębrać w każdym czasie 
potrzebn.e w tym cdu rewizje. 

4) Kierownichr"o przedsiębiorstwa obowiązaąe 
jest udzielać EfzGd!!ik on1 skr.rbowym V>'szelkiej pó­
m.ocy, niezbęd!!ej do wyk onywanIa czynności s~uż .. 
bo·sych w wytwómi. 

A~,t 21. 1) Przcdsi.;:biorca obowiązany jest' 
dostarczyć bezpłatnie do UŻjtkt~ urz"dników skarbo~ 
wych, powołanych do wykonywaGia stałego dozoru, 

. potrzebnych mieszl(al1, położonych .w ohrębie wy .. 

" 

.. / . ' 
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Łwót'ni lub w najbHższem jej 'Otoczeniu, vvraz z opa~ 
lem i Q~wiet1enicm. 

2) Nadto należy oddać do użytku wYP1ienio~ 
nych urzędników odpowiednie pomieszczenie, znaj~ 
dujące się w obrębie wytwórni, zaopo.trzope W nie­

I zbędne urządzenia i przybory, potrz;ebne dla z~ła~ 
twianłą. czynności kancelaryjnych, 

3) O ilości i stosowności pomieszczeń, koniecz­
nych celem wykonania przepisów, zawartych iN ust. 1 
i 4, rozstrzyga właściwa władza skarbowa drugiej in­
stancji według swobodnej oceny. 

Art. 22. Podczas czasowego pobytu urzędni~ 
1 ków skarbowych, wykonywaja,cych czynności r ewi-. 

zyjne w wytwórni, przedsiębiorstwo obowiązane jest 
bezpłatnie udzielić odpowiedni lokal z pościelą, a za 
odpowiedniem wynagrodzeniem, którego wysokość 
oznaczy władza slmrbowa drugiej instancji, dostar­
czyć podwody na przejazd do sąsiedniej rafinerji lub 
najbliższej stilC;ji kolejowej. 

W ywóz olejów mineralnych. 

Art. 23. 1) Wywóz olejów mineralnych z wy­
tw~rni lub wolnego składu nic może się odbywać: 

a) koleją lub drogą wodną - przed godziną 
piątą i po godzinie dwudziestej, 

b) innemi środkami przewozowemi - przed 
godziną siódmą i po godzinie osiemnastej. 

2) Urząd skarbowy akcyz i monopolów może 
zezwolić na wyjątki od tego postaqowienia, 

Art. 24. 1) Wywóz olejów mineralnych, nie~ 
zwolnionych od podatku, z wytwórni lub wolne~ 
go składu może nastąpić tylko po uprzedniem 
uisz,"zeniu podatku lub jego zakredytowaniu, 

. 2) Wolno wywozić oleje mineralne, niezwol­
nione od podatku, bez uprzedniego uiszczenia lub za­

. kredytowania przypadającej z tego tytułu należności: 
a) z jednej wytwórni do drugiej lub z wolnego 

składu ' do wytwórni celem dalszego prze-
robu, ' 

b) z wytwórni do wolnego składu, 
c) z jednego v/olnego składu do drugiego. 
3) Szczegółowe postanowienia, dotyczące wa­

runków wywozu oraz przewozu olejów mineralnych, 
zwtJlnionych od podatku, oraz olejów mineralnych, 
podlegających opłacie podatku, bez uprzedniego 
uiszczenia lubzakredyŁoviania przypadającej z tego 
tytułu należności, wyda Minister Skarbu. 

Art. 25. 1) Wywóz zapasów olejów minerał", 
nych z wytwórni i wolnego składu może nastąpić 
tylko po uprzedniem powiadomieniu o tern urzędni­

, kaJskarbowego, wykonywającego nadzór nad ruchem 
przedsię biorstwa, 

2) Uq:ędnik, zawiadomiony o zamierzonym wy~ 
wozie, ustali, czy stosownie do postanowień niniej4 
szego rozporządzenia olej mineralny, zgłoszony do 
wywozu, podlega opodatkowaniu, a w wypadku 
twierdzącym sprawdzi, czy należny podatek uiszczo­
no względnie zakredytowano, 

3) W każdym ra~ie wszelkie zapasy olejów mi~ 
neralnych, wywożone ' z przedsiębiorstwa, winny być 
uprzednio dokładnie sprawdzone przez urzędnika' 
skatbowego~ rJ.a podstawie danych, zawartych w księ­
gach przedsiębiorstwa, zarówno co do ilości, jak 

i ' wł2.sl1otcdizycznych, jako też ich ogolnej wagi net4 

to i brutto, 
4) Szczegółowe postanowiel1ia W. tym wzglę .. 

dzie wyda 'Minister Skarbu. 

Sprawdzanie ~apąsów. 

Art. 26. 1) Znajdujące się w magazynach wy .. 
twórni lub wolnego składu gotowe zapasy olejó~v mi­
neralnych podlegają kontroli skarbowej. 

2} Szczegółowe postanowienia' o sposobie wy­
konywania kontroli skarbowej i o sprawdzaniu ilo~ 
ści. znnjdując,!ch się VI wytwórni lub wolnym skladzie 
zapasów wyda Minister Skarbu. 

Art. 27. 1) Jeżeli stwierdzono, że znajdująca 
się w magazynach ilość ole jów mineralnych, podlcga~ 
jących opodatkowaniu, po uwzględnieniu zaników, 
z ulotnienia jest mniejsza od ilości, wykazanej w księ­
gach kontrolnych, a przedsiębiorca nie wykaże, iż 
brakujące zapasy zostały wywiezione z wytwórni 
lub wolnego składu w sposób przepisany, albo też 
że uległy zi:iszczeniu wskutek wypadku, stwierdzone­
go w drodze ' protokólarnej przez właściwą władzę 
skarbową, natenczas stwierdzony ubytek należy bez_ 
zwłocznie ujawnić w księgach kontrolnych i uiścić 
od niego podatek w ciągu trzech dni od dnia spraw­
d.zenia, 

2) Jeżeli natomiast będzie stwierdzone, ż~ 
w magazyn"lCh pozostaje większa ilość zapasów od 
wykazanej w księgach przedsiębiorstwa, natenczas 
władza skarbowa wpisze niezwłocznie nadwyżkę do 
ksiąg kontrolnych celem należytego jej opodatkowa­
nia przy wydaniu do wolnego obrotu. . 

3) Minister Skarbu ustali wysokość dopuszczal­
nych zaników z ulotnienia olejów mineralnych, jaka 
może być uwzględniana przy sprawdzaniu zapasów 
(ust. 1) . 

Księgi kontrolne. 

Art. 28. Minister Skarbu ustali rodzaje i wzo­
ry ksiąg kontrolnych, jakie przedsiębiorcy obowiąza~ 
ni będą prowadzić w wytwórniach i wolnych , skła­
dach w celach kontroli produkcji i podat~u, tudzież 
określi sposób prowadzenia tych ksiąg w celu sku~ 
tecznego nadzoru, . 

R o z d d a ł III., 
Zakazy. 

Art. 29; Zabrania się mieszania poza obrębem 
wytwórni olejów mineralnych różnych gatunków 
olejów mineralnych , znajdujących się w wolnym obro:­
cie, celem spowodowania zmiany ich pierwotnej 
własności, służącej za podstawę opodatkowania 
(art. 2). 

R o z d z i a ł IV, 

Postanowienia karne. 

Art. 30. Naruszenia postanowień niniejszeg'o 
rozporządzenia oraz wydanych na jego podsŁawie . 
przepisów wykonawczych ulegają ukaraniu sŁosow­
nie do postanowień ustawy karnej skaFbowej z dnia 
2 sierpnia 1926 r. (Dz, U, R P. Nr, 105, poz. 609). 
Przepisy art 124 - 127 powyższej ustawy, o ile do- , 
tyczą naruszeń postanov/ień o podatku od olejó~ 

I 
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mineralnych, tracą moc obowiązującą, a natomiast 
zastępują je przepisy, zawarte w następnych a!'tyku­
łach niniejszego rozporządzenia. 

Art. 31. Winni wyrobu produktow, wymienio­
nych wart. 1 niniejszego rozporządzenia, bez wie­
dzy i zgody właściwej władzy skarbowej, ulegają 
karze pieniężnej od pięciuset do pięciu tysięcy zło­
tych, oraz karze konfiskaty wyprodukowanych po­
tajemnie ilości , tych produktów, nadto zaś karze 
aresztu od jednego do sześciu miesięcy. 

Art. 32. I} Winni..zatajenia wyrobu tych pro­
duktów w wytwórni, uruchomionej i urządzonej z za­
chowaniem postanowień niniejszego rozporządzenia, 
ulegają karze pieniężnej w wysokości pięciokrotnego 
podatku, przypadającego od zatajonej ilości tych pro­
duktów, oraz karze konfiskaty tych produktów. 

2} Winni wyrobu rzeczonych produktów w lo­
kalach i aparatach, niezgłoszonych właściwej władzy 
skarbowej, ulegają jedynie karze pieniężnej od dwu­
itu do dwóch tysięcy złotych. 

Art. 33. 1) Winni potajemnego wydania lub 
wywiezienia takich produktów z wytwórni lub wol­
nego składu ulegają karze pieniężnej w wysokości 
pięciokrotnego podatku, przypadającego od pota­
jemnie wywiezionych lub wydanych ilości tych pro­
duktów, jednak w wysokości nie mniejszej od sumy 
stu złotych, nadto zaś karze Konfiskaty tych pro-
duktów. ' 

2) Wydanie lub wywiezienie uważa się za po­
ta·jemne, , jeśli nastąpiło bez zawiadomienia organu 
władzy skarbowej i bez zachowania przepisanych 
warunków, o ile przytem nie zachodzi przypadek 
potajemnego wyrobu tych produktów, przewidzia­
ny wart. 32 niniejszego rozporządzenia. 

Art. 34. 1) Karom, przewidzianym w ustępie 
pierwszym art. 33 niniejszego rozporządzenia, ulega­
ją nadto winni wszelkich innych, niż określone 
wart. 31 - 33, uszczupleń podatku od olejów mine­
ralnych, a w szczególności także: 

al winni potajemnego usunięcia przekazanych 
trzędownie nieopodatkowanych ilości tych 
produktów podczas przewoże'nia takowych 
do wytwórni lub do wolnego składu, względ­
nie poza granice Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) winni niedozwolonego mieszania olejów mi­
neralnych różnych gęstości, ' 

,>' 'e') 'winni użycia rzeczonych produktó .. ,;, zwol­
nionych od podatku, w sposób niezgodny 
z przeznaczeniem, uzasadniającem przyzna-

, " ną ulgę podatkową. 
,', 2) , Podstawę wymiaru kary pieniężnej stanowi 
W fych wypadkach nie podateI$:, przypadający od ca­
łej ilości produktów, jakie przekazano, zmiesz2.no 
lub zwolniono od podatku, lecz podatek faktycznie 
u~zczuplony. 

; ,Art. 35. V/inni naruszenia przeptSOW o obro­
cie towarowym z zagranicą i wolnem miastem Gdań­
skiem w związku z przywozem, wywozem lub prze­
wozem , rzeczonych produktów ulegi,tją karom, usta­
nowionym za te naruszenia co do innych towarów 
(art 45 i nast., oraz art. 132 - 134 ustawy karnej 
.karbowej): 

Art. 36. 1) Whmi zaniedbania w prowadzeniu 
ksią~ i zapisków w wytwórni lub VI wolnym składzie. 
przepisanych dla kontroli podatku od olejów mine­
ralnych, ulegają w . przypadkach, wskazujących na 

, winę umyślną osoby odpowiedziaJnej za prowadze-, 
nie powyższych ksiąg, karze porządkowej w wy:sokq­
ści od dziesięciu do dwustu złotych, w innych natą­
miast przypadkach w wysokości od pięciu do stq 
złotych. , 

2) Jeżeli w księgach uwidoczniono okoliczno" 
set, niezgodne z rzeczywistością, w celu ułatwieilfa 
dokonania lub ukrycia innego przestępst)'Va skarho-

, wego, zagrożonego surowszą karą, wówczas, w prz.y­
padku skazania za to przestępstwo, nie stosuje 'śię 
postanowień ustępu pierwszego niniejszego artyku­
łu, natomiast uwidocznienie w księdze danych, nie~ 
zgodnych z rzeczywistością, uważa się przy wymia-, 
rze kary za okoliczność szczególnie obciążającą. " " 

Art. 37. Winni naruszenia innych postanowie'fi. 
niniejszego rozpOl"ządzenia lub wydanych na j~go 
podstawie przepisów wykQnawczych ulegają' kar,ze 
pieniężnej porządkowej od dziesięciu do trzystjl 
złotych. ' 

PosŁanowhmra kollcowe. 

Art. 38. Wykonanie rozporządzenia niniejsze .. 
go porucza się Ministrowi Skarbu. " 

. A,t. 39. Rozporządzenie ninteJsze wchó'dzi 
w życie na całym obszarze Rzeczypospolitej z._ dniem 
1 kwietnia 1928 r. ' 

Jednocze5nie tracą moc obowiązującą dotyc,h­
czasowe przepisy o podatku od zużycia olejów mi­
neralnych z wyjątkiem rozporządz.enia Prezydenta 
RzeczYl'ospolitej z dnia 19 grudnia 1927 r. VI spra­
wie pobierą.nia nadzwyczajnego 10% dodatku do .:po- ' 
datków bezpośrednich, podatków pośrednich, opłat 
stemplowych, podatku spadkowego i od darowizn, 
jako też wpłacanych względnie przymusowo ściąga­
nych zaległości wyżej wymienionych danin (Dz. U. 
R. P. Nr. 114, poz. 972), o ile dotyczy podat~u usta .. 
lonego rozporządzeniem ni:dejszem. ' 
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